
 

Calle Antonio Ruiz Rivas, 2, 29750 Algarrobo, Málaga · 952 55 24 30         www.algarrobo.es 
 

1 

ANUNCIO. 

 D. Alberto Pérez Gil,  en calidad de Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de 
Algarrobo,  he aprobado por Decreto de Alcaldía 2023-0115 de 27/04/2023, 
modificado por Decreto de Alcaldía 2023-0116, de 28/04/2023, listado PROVISIONAL 
de personas admitidas y excluidas en la bolsa de trabajo de socorristas, socorristas 
patrón de embarcación y técnico/a en emergencias sanitarias para el servicio de 
salvamento y socorrismo, temporada 2023, del Ayuntamiento de Algarrobo (Málaga) 
y nombramiento de la Comisión de selección del proceso. 

A continuación, se inserta el texto íntegro del mismo: 

“RESOLUCIÓN DE ALCALDIA de aprobación del listado PROVISIONAL de personas 
admitidas y excluidas en la bolsa de trabajo de socorristas, socorristas patrón de 
embarcación y técnico/a en emergencias sanitarias para el servicio de salvamento y 
socorrismo, temporada 2023, del Ayuntamiento de Algarrobo (Málaga) y 
nombramiento de la Comisión de selección del proceso. 
CONSIDERANDO: Que por Decreto de Alcaldía nº 2023-0061 de 14/03/2023, se 
aprobaron las bases que rigen la convocatoria y constitución de una bolsa de trabajo 
de técnico/a en emergencias sanitarias para el servicio de salvamento y socorrismo, 
para la temporada 2023, del Ayuntamiento de Algarrobo. 
 
CONSIDERANDO: Que por Decreto de Alcaldía nº 2023-0062 de 14/03/2023, se 
aprobaron las bases que rigen la convocatoria y constitución de una bolsa de trabajo 
de socorristas y socorristas de patrón de embarcación para el servicio de salvamento 
y socorrismo, para la temporada 2023, del Ayuntamiento de Algarrobo. 
 
CONSIDERANDO: Que en el Boletín Oficial de la Provincia de Málaga número 53, de 
23/03/2023, se ha publicado el anuncio donde se marca el inicio del plazo de 
solicitud para la participación en el procedimiento, y habiendo finalizado ya el mismo, 
el 03/04/2023. 
 
CONSIDERANDO: Que por Decreto de Alcaldía nº 115 de 27/04/2023 se aprobó el 
listado provisional de personas admitidas y excluidas en la bolsa de trabajo de 
socorristas, socorristas patrón de embarcación y técnico/a en emergencias 
sanitarias para el servicio de salvamento y socorrismo, temporada 2023, del 
Ayuntamiento de Algarrobo (Málaga) y nombramiento de la Comisión de selección 
del proceso.  
 

CONSIDERANDO: Que detectado error en el listado de personas admitidas y excluidas 
de socorrista, se procede a su corrección modificando el Decreto anterior por el nº 
116 de 28/04/2023. 

 
CONSIDERANDO lo dispuesto en el art. 21.1 del vigente Texto Refundido de la Ley 
7/85 de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local (LRBRL), y demás 
disposiciones concordantes. 
En su virtud, de acuerdo con las facultades que me confiere la Ley, HE RESUELTO: 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
A2

Y5
C

T5
ZD

ZA
ZS

Z6
Q

JZ
2S

P7
FN

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lg

ar
ro

bo
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

6 



 

Calle Antonio Ruiz Rivas, 2, 29750 Algarrobo, Málaga · 952 55 24 30         www.algarrobo.es 
 

2 

PRIMERO: Aprobar el listado provisional de personas admitidas y excluidas en la 
bolsa de trabajo de socorristas, socorristas patrón de embarcación y técnico en 
emergencias sanitarias para el servicio de salvamento y socorrismo, para la 
temporada 2023, del Ayuntamiento de Algarrobo (Málaga). Recogidas en el Anexo I 
adjunto. 

SEGUNDO: Según se recoge en la base 4, las personas excluidas dispondrán de un 
plazo de cinco días hábiles, contados desde inclusive el siguiente a la publicación de 
la Resolución en la página web del Ayuntamiento y Tablón de Anuncios Municipal 
para subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión. Las personas 
aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanaren dicha exclusión quedarán 
definitivamente excluidas de la convocatoria. 

TERCERO: Nombrar a quienes van a formar la Comisión de selección: 
- Secretaria de la Corporación o funcionario/a en quien delegue, que actuará con voz 
y voto. 
- Presidente: Mª José Navarta Sánchez. 
  Suplente: José Mª López Recio. 
- Vocales: 
1º Daniel J. Sánchez Ayoso. 
Suplente: Antonio González Gil. 
2º Sebastián Moyano Díaz. 
Suplente: Enrique Pérez Gil. 
3º Ernesto Rodríguez García. 
Suplente: Miriam M. Ocón Fernández. 
 
CUARTO: Convocar a los miembros de la Comisión el próximo 15 de Mayo a las 10 h. 
en el Ayuntamiento, para resolución de las subsanaciones presentadas y valoración 
curricular. 
 
QUINTO: Dar cuenta al Pleno de la Corporación de la Resolución en la primera sesión 
ordinaria que este celebre, de conformidad con lo establecido en el artículo 42 del 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades 
Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre y remitir copia 
del mismo a la Administración del Estado y a la Comunidad Autónoma.    

 
En Algarrobo a fecha de firma electrónica. EL ALCALDE. Fdo. Alberto Pérez Gil. 
 
 
ANEXO I PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS. 
 

SOCORRISTAS ADMITIDOS/AS. 

Apellidos, Nombre DNI/NIE 

CORDOBA MARTIN, JESÚS ANTONIO ****6961B 

ESCUDERO PLANAS, ANDRÉS ****7142T 

FERNÁNDEZ PALMA, MIRIAM ****9053D 

FRÍAS GÓMEZ, IGNACIO ****1374B 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
A2

Y5
C

T5
ZD

ZA
ZS

Z6
Q

JZ
2S

P7
FN

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lg

ar
ro

bo
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

6 



 

Calle Antonio Ruiz Rivas, 2, 29750 Algarrobo, Málaga · 952 55 24 30         www.algarrobo.es 
 

3 

GÁMEZ PRZYBYLSKI, LUIS ****3480R 

GARCÍA TOVAR, DAVID ****3549P 

GIL RUIZ, ANTONIO JESÚS ****5588R 

GONZALEZ CAMACHO, SARA ****1073K 

HERRERA CABELLO, ÁNGELA DEL CARMEN ****7249Y 

JEREZ MARTIN, FERNANDO ****8567E 

JIMENEZ GONZALEZ, AYNALEM ****7192H 

MARFIL MANUEL, SEBASTIAN ****4638Z 

MARTIN GIL, JOSE MANUEL ****1300J 

MIR QUINTERO, JOSE GABRIEL ****6456G 

MUÑOZ MONTOLIO, FRANCISCO JAVIER ****5503P 

NAVARTA RODRIGUEZ, FRANCISCO ****4232R 

NAVAS MARTIN, JAIME ****9212P 

NAVAS SÁNCHEZ, CRISTIAN ****8242X 

PELÁEZ MOYANO, PAULA ****6440L 

PENDÓN DÍAZ, MANUELA ****0910A 

RAMIREZ MARTIN, PABLO ****9089T 

RAMIREZ MARTIN, CRISTINA ****9091W 

RECIO PELÁEZ, SERGIO ****8569S 

RESINA FERNANDEZ, ANTONIO ****7747D 

RODRIGUEZ PEREZ, ANGELA ****3657V 

SEGOVIA PORTILLO, LUCAS ****1636Q 

SEGOVIA PORTILLO, MARIO ****1635S 

 

SOCORRISTAS EXCLUIDOS/AS. 

Apellidos, Nombre DNI/NIE Razón 
exclusión. 

ARIZA FÉRNANDEZ, JOSÉ ****1982X 5 

ARIZA LEAL, JAIRO ****0705D 5 

GARCÍA GORDO, JOSÉ ÁLVARO ****3131C 5 

GARCÍA GORDO, MARIA VICTORIA ****3132K 5 

GARCÍA GORDO, SEBASTIAN FRANCISCO ****3562Z 5 

GARCIA TOVAR, DAVID ****3549P 2 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
A2

Y5
C

T5
ZD

ZA
ZS

Z6
Q

JZ
2S

P7
FN

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lg

ar
ro

bo
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

6 



 

Calle Antonio Ruiz Rivas, 2, 29750 Algarrobo, Málaga · 952 55 24 30         www.algarrobo.es 
 

4 

GÓMEZ PÉREZ, AROA ****9160R 3 y 5 

GONZALEZ AREVALO, JOSE LUIS ****2836P 2 y 5 

GORDO PENDÓN, RAÚL ****0844X 5 

GUERRERO DÍAZ, PABLO ****4046E 5 

LOPEZ JIMENEZ, JOSE MARIA ****7216L 1, 2 , 3 y 5 

MARTIN CARMONA, MANUEL ****1118P 5 

MUÑOZ MONTOLIO, FRANCISCO JAVIER ****5503P 1, 2, 3,  5 y 6 

PENDÓN ORTEGA, ALBA MARÍA ****8855B 5 

RIVERA AGUILAR, LUCÍA ****6217A 5 

RUIZ PEREA, Mª CARMEN ****6669R 3 y 5 

SÁNCHEZ MONTILLA, MARIA ****4829A 5 

SANTOS SILVEIRA, YHAN ****6517K 5 

VELA SANCHEZ, DANIEL ****9527T 5 

VICENTE MARTINEZ, HUGO ****9703W 3 y 5 

 

SOCORRISTAS PATRÓN DE EMBARCACIÓN ADMITIDOS/AS 

Apellidos, Nombre DNI/NIE 

CÓRDOBA MARTÍN, JESÚS ANTONIO ****6991B 

FRÍAS GÓMEZ, IGNACIO ****1374B 

GÁMEZ PRZYBYLSKI, LUIS ****3480R 

MARFIL MANUEL, SEBASTIAN ****4638Z 

NAVAS MARTIN, JAIME ****9212P 

RAMIREZ MARTIN, PABLO ****9089T 

 

SOCORRISTAS PATRÓN DE EMBARCACIÓN EXCLUIDOS/AS 

Apellidos, Nombre DNI/NIE Razón 

exclusión 

GARCIA TOVAR, DAVID ****3549P 4 

SÁNCHEZ MONTILLA, MARTA ****4829A 5 

 

TÉCNICOS EN EMERGENCIAS SANITARIAS ADMITIDOS 

Apellidos, Nombre DNI/NIE 

Camacho García, Cristian. ****8514T 

Camacho Martín, Francisco José. ****8443K C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
A2

Y5
C

T5
ZD

ZA
ZS

Z6
Q

JZ
2S

P7
FN

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lg

ar
ro

bo
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

6 



 

Calle Antonio Ruiz Rivas, 2, 29750 Algarrobo, Málaga · 952 55 24 30         www.algarrobo.es 
 

5 

 
 
RAZONES DE EXCLUSIÓN, Y DOCUMENTACIÓN A PRESENTAR: 
 

1. Tener la nacionalidad española, sin perjuicio de lo establecido en el artículo 
57del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre por el que se aprueba 
el Texto Refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público.  Copia 
compulsada del DNI/NIE. 

 
2. Estar en posesión, como mínimo, del Certificado de Escolaridad o equivalente, 

en condiciones de obtenerlos en la fecha de finalización del plazo de 
presentación de instancias, entendiéndose que se está en condiciones de 
obtener el título académico cuando se han abonado los derechos para su 
expedición. Copia compulsada de la titulación exigida. 

3. Estar en posesión de titulación válida para el desarrollo de actividades de 
Salvamento y Socorrismo Acuático expedido por organismo competente o 
Entidad privada cualificada; las personas aspirantes a socorristas de 
embarcación deben tener además el título para el gobierno de embarcaciones 
de recreo, PER o titulación profesional de la marina mercante. Títulos 
expedidos antes de finalización del plazo de presentación de solicitudes. 
Copia compulsada de la titulación exigida. 

4. Estar en posesión de titulación válida para el desarrollo de actividades de 
Salvamento y Socorrismo Acuático expedido por organismo competente o 
Entidad privada cualificada; las personas aspirantes a socorristas de 
embarcación deben tener además el título para el gobierno de embarcaciones 
de recreo, PER o titulación profesional de la marina mercante. Títulos 
expedidos antes de finalización del plazo de presentación de solicitudes. 
Copia compulsada de la titulación exigida. 

a. Se valorará la posesión de habilitaciones anejas.  

b. Requisitos para obtener las habilitaciones anejas: 

c. 1.- Disponer de todas las atribuciones complementarias propias del 
título de náutica de recreo que poseen, recogidas en el artículo 9 del 
Real Decreto 875/2014. 

d. 2.- Haber efectuado el curso de formación básica en seguridad 
incluido en la Sección A-VI/1 del Convenio Internacional sobre normas 
de formación, titulación y guardia para la gente de mar (Código de 
Formación), 1978, en su forma enmendada, impartido en centros de 
formación marítima homologados por la Dirección General de la 
Marina Mercante. 

5. Poseer la capacidad funcional para el desempeño de las tareas habituales de 
la plaza a que se aspira y no padecer enfermedad o defecto físico alguno que 
le impida el desempeño de las correspondientes funciones. Certificado 
médico en impreso oficial y firmado por un/a colegiado/a en ejercicio 
justificando: Poseer la capacidad funcional y no padecer enfermedad o 
defecto físico alguno que le impida el desempeño de las correspondientes 
funciones de socorrista y/o socorrista de embarcación. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
A2

Y5
C

T5
ZD

ZA
ZS

Z6
Q

JZ
2S

P7
FN

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lg

ar
ro

bo
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

6 



 

Calle Antonio Ruiz Rivas, 2, 29750 Algarrobo, Málaga · 952 55 24 30         www.algarrobo.es 
 

6 

6. DECLARA que: 
a. 1.-  Son ciertos cuantos datos figuran en la presente solicitud. 
b. 2.- Tiene conocimiento de las bases de convocatoria y cumple los 

requisitos recogidos en las mismas. 
c. 3.- No ha sido separado, mediante expediente disciplinario o 

despido del mismo carácter, del servicio de cualquiera de las 
Administraciones Públicas, ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de 
funciones públicas. 

d. 4.- No se halla incurso en ninguno de los supuestos de incapacidad o 
incompatibilidad establecidos por la legislación vigente. Solicitud 
firmada.” 
 

Algarrobo a fecha de firma electrónica. Fdo. Alberto Pérez Gil. 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
A2

Y5
C

T5
ZD

ZA
ZS

Z6
Q

JZ
2S

P7
FN

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lg

ar
ro

bo
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

6 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Algarrobo
	2023-04-28T13:33:28+0200
	Algarrobo
	ALBERTO PÉREZ GIL - 52586056Y (FIRMA)
	Lo acepto




